
UCHWAŁA NR XXX/110/05

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia  31  marca 2005 roku

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym uczniom zamieszkałym w mieście Wysokie Mazowieckie

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.
2781), Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje  się  Regulamin  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym
uczniom zamieszkałym w mieście Wysokie Mazowieckie, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady  Miasta 

Józef Sokolik

2005-4-5 08:47:00 AM



Załącznik  do uchwały Nr XXX/110/05

Rady Miasta Wysokie
Mazowieckie

z dnia 31 marca 2005r.

REGULAMIN  UDZIELANIA  POMOCY  MATERIALNEJ  O  CHARAKTERZE
SOCJALNYM,  UCZNIOM  ZAMIESZKAŁYM  W  MIEŚCIE  WYSOKIE
MAZOWIECKIE

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. W celu udzielenia  pomocy materialnej  o charakterze  socjalnym Burmistrz  Miasta
powołuje zarządzeniem Komisję Stypendialną.

§ 2. Do zadan Komisji należy:

1) weryfikacja dokumentów, na podstawie których przyznawana jest pomoc socjalna,

2) proponowanie w oparciu o jednolite kryteria wysokości stypendiów szkolnych,

3) proponowanie wysokości zasiłku szkolnego w konkretnym przypadku stosownie do 
zdarzenia losowego,

4) proponowanie zastosowania odpowiedniej formy pomocy stypendialnej,

5) wnioskowanie o udzielenie pomocy socjalnej z urzędu.

§ 3. Obsługę komisji zapewnia referat Organizacyjny Urzędu Miasta.

§ 4. Komisja odbywa posiedzenia w terminach wyznaczonych przez Burmistrza Miasta. 

§ 5. 1. Świadczenie socjalne przyznawane jest na podstawie złożonego wniosku.

  2. Wzór wniosku opracuje i wprowadzi zarządzeniem Burmistrz Miasta.  

STYPENDIUM SZKOLNE

§ 6. Stypendium  szkolne  może  być  przyznane  w  zależności  od  sytuacji  materialnej  
w wyskości:

2.1) od 150 do 200% kwoty, o której mowa w art. 6, ust. 2, pkt 2 ustawy o świadczeniach
rodzinnych,  gdy dochód na  jednego członka  w rodzienie  wynosi  poniżej  30% kwoty
określonej w art. 8, ust. 1, pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej,

2.2) od 100% do 150% kwoty, o której mowa w art. 6, ust. 2, pkt 1 ustawy o świadczeniach
rodzinnych, gdy dochód na jednego członka w rodzinie wynosi od powyżej 30% do 70%
kwoty określonej w art. 8, ust 1, pkt 2 ustawy o pomocy społecznej,

2.3) od 80% do 100% kwoty, o której mowa w art. 6, ust. 2, pkt 1 ustawy o świadczeniach
rodzinnych, gdy dochód na jednego członka w rodzinie wynosi od powyżej 70% do 100%
kwoty okreslonej w art. 8, ust.1, pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

2005-4-5 08:47:00 AM



§ 7. 1. W pierwszej kolejności stypendium przyznawane będzie uczniom, których ojcowie
i  matki  są  bezrobotni,  a  w rodzinie  niepełnej   bezrobotny  jest  opiekunem dziecka  oraz  
w przypadku gdy jeden z rodziców jest bezrobotny a drugi  nie może podjąć pracy z uwagi na
długotrwałą chorobę swoją lub członka rodziny.

7.2. W dalszej  kolejności  stypendium może  być  przyznawane  uczniom z  rodzin,  w
których oprócz biedy występują jeszcze dodatkowe okoliczności: 

2.1) niepełnosprawność,

2.2) ciężka lub długotrwała choroba, 

2.3) wielodzietnośc (uczy się minimun 4 dzieci),

2.4) brak umiejętności pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych,

2.5) alkoholizm lub narkomania,

2.6) rodzina niepełna,

2.7) wystąpiło zdarzenie losowe.

§ 8. 1. Stypendium może być udzielane w formie:

2.1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w
tym wyrównawczych, poza zajęciami realizowanymi w ramach planu nauczania, a także
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

2.2) pomocy  rzeczowej  o  charakterze  edukacyjnym,  w  tym  w  szczególności  zakupu
podręczników i innych pomocy naukowych.   

2.3) uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów, stypendium może być
udzielone  w  formie  całkowitego  lub  częściowego  pokrycia  kosztów  związanych  z
pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. 

2.  Jeżeli Burmistrz Miasta stwierdzi, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa
w ust. 1,  pkt 1 i  2 nie jest  możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów nie jest  celowe,
stypendium szkolne może być udzielone w formie świadcznia pieniężnego.

3.  Stypendium może być udzielone w jednej lub kilku formach.

§ 9. 1.  Stypendium szkolne  przyznane w formie,  o której  mowa w § 8 ust.  1,  pkt 1,
realizowane jest przelewem, na rachunek bankowy instytucji prowadzącej zajęcia edukacyjne.

9.2. Stypendium szkolne  w formach, o których mowa w § 8, ust. 1, pkt 2 przyznawane
jest po przedłożeniu  zaakceptowanych przez szkołę rachunków potwierdzających zakup .

9.3.  Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 8 ust. 1, pkt 2 i 3
i ust. 2 przekazywane jest na konto osobiste rodziców uprawnionych do pobierania zasiłku
rodzinnego w ramach świadczeń rodzinnych lub pełnoletniego ucznia, a w przypadku braku
konta osobistego za pośrednictwem poczty. 

§ 10. Stypendium szkolne wypłacane jest  w terminach:

2.1)  do 10 grudnia za okres od września do grudnia,

2.2) do 10 marca za okres od stycznia do marca,

2005-4-5 08:47:00 AM



2.3)  do 10 czerwca za okres od kwietnia  do czerwca.

§ 11. Uczeń traci prawo do stypendium szkolnego:

2.1)  w przypadkach zawieszenia w prawach ucznia,

2.2)  gdy uzyskał pomoc materialną na podstawie nieprawdziwych danych.

2.3) nie systematycznego uczęszczania na zajęcia.

ZASIŁEK SZKOLNY

§ 12. Zasiłek  szkolny  jest  formą  świadczenia  bezzwrotnej  pomocy  uczniom,  którzy  
z przyczyn losowych przejściowo znaleźli się w trudnej sytuacji materialnej w związku z:

2.1)  chorobą,

2.2)  śmiercią jednego z rodziców lub opiekunów,

2.3)  strat w gospodarstwie domowym w związku z pożarem, powodzią, huraganem,

2.4)  innych uzasadnionych okoliczności.

§ 13. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek:

2.1)  Rodziców lub opiekunów  po zasięgnięciu opinii  dyrektora  ośrodka lub szkoły,  do
której  uczeń  uczęszcza,  bądź  dyrektora  kolegium  nauczycielskiego,  nauczycielskiego
kolegium języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych,

2.2)  pełnoletniego ucznia po zasięgnięciu  opinii  dyrektora ośrodka lub szkoły do której
uczeń uczęszcza, bądź dyrektora kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium
języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych,

2.3) dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza.

§ 14. O zasiłek szkolny ubiegać się można w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od
wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie zasiłku.

§ 15. Zasiłek  szkolny  przyznaje  Burmistrz  Miasta  w  oparciu  o  propozycje  Komisji
stypendialnej  w  wysokości  i  formie  uwzględniającej  zdarzenie  losowe  uzasadniające
udzielenie pomocy.  

§ 16. Wniosek o przyznanie zasiłku składa się w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie.

§ 17. 1. Burmistrz Miasta może upoważnić pracownika Urzędu Miasta, do wydawania
decyzji w sprawie udzielania pomocy socjalnej uczniom.

17.2.  Zasiłek  przyznawany  jest  niezależnie  od  dochodów  uzyskiwanych  przez
członków rodziny, a jego wypłata następuje nie później, niż w ciągu 30 dni od dnia złożenia
wniosku.

2005-4-5 08:47:00 AM



POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 18. W przypadku, gdy liczba chętnych do otrzymania zasiłku i stypendium szkolnego
jest duża, pierwszeństwo mają osoby o najniższych dochodach.

Przewodniczący Rady

Józef Sokolik

2005-4-5 08:47:00 AM



2005-4-5 08:47:00 AM


	Załącznik do uchwały Nr XXX/110/05
	Rady Miasta Wysokie Mazowieckie
	z dnia 31 marca 2005r.

